
О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников муни-

ципальных учреждений города Новосибирска, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляют администрации районов (округа по рай-

онам) города Новосибирска, утвержденное постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 24.01.2014 № 505 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 24.09.2019 № 3554 «Об увеличении (индек-

сации) фондов оплаты труда работников бюджетного сектора экономики города 

Новосибирска, на которых не распространяются Указы Президента Российской 

Федерации от 07.05.2015 № 597 «О мероприятиях по реализации государствен-

ной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О неко-

торых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципаль-

ных учреждений города Новосибирска, в отношении которых функции и полно-

мочия учредителя осуществляют администрации районов (округа по районам) 

города Новосибирска, утвержденное постановлением мэрии города Новосибир-

ска от 24.01.2014 № 505 (в редакции постановления мэрии города Новосибирска 

от 21.05.2018 № 1775), следующие изменения:  

1.1. В абзаце первом пункта 2.9 цифры «130 %» заменить цифрами «140 %».  

1.2. Таблицу 3 изложить в редакции приложения к настоящему постановле-

нию.  

2. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 01.10.2019.  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     20.01.2020  №       140     

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 20.01.2020 № 140 

 
 

Таблица 3 

 
№ 

п/п 

Критерий Значение Размер надбавки 

за качество  

выполняемых 

работ, % 

Период 

 

1 2 3 4 5 

1 Обеспечение соблюдения качест-

ва и сроков выполнения работ 

(оказания услуг) в соответствии с 

заключенными контрактами на 

содержание дорожной сети 

Да 20 Предшествующий 

месяц 

нет 0  

2 Отсутствие нарушения сроков со-

ставления и представления всех 

видов отчетности и (или) инфор-

мации 

Да 25 Предшествующий 

месяц 

нет 0  

3 Отсутствие просроченной деби-

торской и кредиторской задол-

женности 

Да 15 Предшествующий 

месяц 

нет 0  

4 Отсутствие фактов неисполнения 

обращений граждан и организа-

ций 

Да 15 Предшествующий 

месяц 

нет 0  

5 Обеспечение безопасности и ох-

раны труда в учреждении (отсут-

ствие случаев травматизма на 

производстве) 

Да 15 Предшествующий 

месяц 

нет 0  

6 Кадровое обеспечение производ-

ственного процесса (оптимальная 

укомплектованность учреждения, 

соответствие квалификации ра-

ботников занимаемым должно-

стям) 

Да 15 Предшествующий 

месяц 

нет 0  

7 Отсутствие конфликтных ситуа-

ций, рекламаций и судебных спо-

ров по вине учреждения 

Да 15 Предшествующий 

месяц 

нет 0  

8 Обеспечение условий целевого, 

эффективного и правомерного 

расходования бюджетных средств 

Да 20 Предшествующий 

месяц 

нет 0  

Итого:  До 140  

____________ 
 


